o Plano de Logística Sustentável; 
o Programa Qualidade de Vida; e, 
o Projeto Cidadão. 
o Programa Saúde Mental 

A Proposta Orçamentária do Tribunal de Justiça do Estado do Acre 

para o Exercício de 2026 envolve um montante de recursos orçamentários avaliado 

em R$ 712.362.097,22 (Setecentos e doze milhões, trezentos e sessenta e dois mil, 

noventa e sete reais e vinte e dois centavos), visando custear as despesas deste 

Poder Judiciário Acreano, para o supramencionado exercício. 

Desembargador Laudivon Nogueira 

Presidente 

2 - PROGRAMA DE TRABALHO 

2.1 - PROJETOS 

2.1.1 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS SOCIAIS E AMBIENTAIS